UBND THÀNH PHỐ  CẦN THƠ

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 4416/SYT-YDQLHN
V/v thống nhất bản tự công bố cơ sở xét

nghiệm đạt tiêu chuẩn ATSH cấp II

theo Nghị định số 103/2016/NĐ-CP.

Cần Thơ, ngày 17 tháng 12 năm 2019

Kính gửi: Trung tâm Y tế quận Thốt Nốt.

Sở Y tế thành phố Cần Thơ nhận được Bản tự công bố số 890/TTYTTN-

TCHC ngày 09 tháng 12 năm 2019 về cơ sở xét nghiệm đạt tiêu chuẩn an toàn sinh

học cấp II của Trung tâm Y tế quận Thốt Nốt.

Sở Y tế thành phố Cần Thơ có ý kiến như sau:

1. Thống nhất Bản tự công bố số 890/TTYTTN-TCHC ngày 09 tháng 12

năm 2019 của Trung tâm Y tế quận Thốt Nốt, địa chỉ: Quốc lộ 91, khu vực Phụng

Thạnh 1, phường Thốt Nốt, quận Thốt Nốt, thành phố Cần Thơ về việc tự công bố

cơ sở xét nghiệm đạt tiêu chuẩn an toàn sinh học cấp II theo Điều 6 Nghị định số

103/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của Chính phủ quy định về bảo đảm

an toàn sinh học tại phòng xét nghiệm.

2. Trung tâm Y tế quận Thốt Nốt chịu trách nhiệm:

- Đảm bảo các điều kiện về cơ sở vật chất, trang thiết bị, nhân sự và thực

hành; bảo trì, bảo dưỡng, hiệu chuẩn thiết bị xét nghiệm; giám sát việc thực hành

trong xét nghiệm đối với an toàn sinh học cấp II theo quy định tại Nghị định số

103/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 và Nghị định số 155/2018/NĐ-CP

ngày 12 tháng 11 năm 2018 của Chính phủ.

- Trung tâm Y tế quận Thốt Nốt được tiến hành xét nghiệm trong phạm vi

chuyên môn sau khi tự công bố đạt tiêu chuẩn an toàn sinh học cấp II và chịu trách

nhiệm trước pháp luật về mọi hoạt động của đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Website Sở Y tế;

- Thanh tra Sở Y tế;

- Lưu: VT, YDQLHN.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Văn Nhanh

		2019-12-17T14:50:25+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế thành phố Cần Thơ<soyte@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!